UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Signa exteriora per qu[a]e haeretici reiudaizantes dignoscuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Signa exteriora per quæ Valdenses heretici cognoscuntur.

Valdenses † heretici, seu Pauperes de Lugduno, sine Inzabbatari, q. ijdē sunt per signa huiusmodi cognoscuntur. Valdenses se vocant, seu Pauperes de Lugduno a ciuitate Lugduni, in qua principium habuerunt a quodā vo caro Valdensio: a quo & illi Valdenses etiam cō munis appellantur, quoddam scutum in formula s, vel zabbate parte superiori, hi qui Perfecti inter eos sunt, in signum deferunt, a quo & Inzabbati etiam dicti sunt. Hi iuramentū in omni casu respununt: imitatores Apostolorum se alerunt. Decretales, & statuta summorum Pontificiū non recipiunt: nullam orationem nisi, Pater noster, admittunt: omne humana iudiciū subterfugunt: carnes omni die comedunt: libidini totaliter se exponunt: die Luna, & die Mercuriū vīdo carnis ieiunant: melius est satis fierilibidini quoq; actū turpi, quā interius tentari publicant: unum sibi præferunt, quem Majoralem vocant, cui soli & non alteri obediēt, & præstant: Quando ponunt se ad mensam per hūc modū benedicūt: Qui benedixit quinque panes hordeaceos & duos pīces in diserto discipulis suis, benedicat hanc mensam nobis: & quādo surgunt dicunt illud Apocalypsi: Benedicō, & elanitas, & sapientia, & gratiarum actio, virtus, & fortitudo Deo nostro in secula seculorū, Amen. semper tenendo manus & oculos ad cœlum eleuatorū.

Quantus autē istorum Valdensium sit error & impietas habetur sup. in 2. par. q. 14. vbi agit de heresi, Valdēsiū, & Pauperū de Lugduno.

Signa exteriora per quæ Beguini, vel Begardi, seu Fraticelli heretici dignoscuntur.

Beguini † heretici, seu Fraticelli, vel Bergardi, seu Fratres Pauperes, siue Fratres de penitentia, qui ijdē sunt, signis huiusmodi dignoscuntur: Ibi tertiam regulam beati Francisci se tenere & profiteri asserunt, vestem de burello aliqui cum mantello, aliqui sine mantello deferunt: capucio demissio incedunt: faciem quasi cooperiūt: croci in colore in facie apparēt, sed pingues, vt communiter existūt: laque bibunt & comedunt: convivia que runt, mulierūm cōsortiū non respūnt, sed amplectuntur: salutando & resalutando dicunt, benedictus sit Iesus Christus: vel, benedictū sit nomē domini nostri Iesu Christi: intrantes ad eos sic, vt prædictur, eos dicere † volūt, scilicet, benedictus sit Iesus Christus, vel benedictū sit nomē domini Iesu Christi: intrantes in Ecclesia nec flexis genibus, nec cōplantis † manibus, vt cæteri Christiani, stant, sed sedent in terra verso vultu ad parietem obiectūt: & oculos ad celum non eleuat: aliqui publice mēdicāt, aliqui in domib. suis habitant: congregations maximē mulieru

A larū sibi faciūt & adūnāt: quib. de postilla fratris Petri Ioannis super Apocalypsim, per Ecclesiā cōdemnata, & de alijs opūculis eiusdem: & p̄fertim de transitu dicti fratris Petri Ioannis, eis in vulgari de nocte & secrete legit, Hi quā plū rimū venenati sūt, & multū Ecclesiē Dei se op̄ posuerūt de præterito, & opponūt etiā de p̄sēti.

Quantus autē istorum hereticorum Begardorum error fuerit, atque sit, & impietas, experientia docet rerum omnium magistra, & habetur supra in secunda parte. q. 15. vbi agitur de eroribus & heresiis Begardorum.

Signa exteriora per quæ heretici reuidentes dignoscuntur.

Reuidaizātes hereticis, seu cōtersi de iudaismo, & reuersi mente & secrete ad Iudaismū, huiusmodi signis exterioribus dignoscuntur: Raro Ecclesiā intrāt. Iudaismū sive locū, in quo morantur Iudaizantes: Iudaizans se associant: a Christianorum cōsortio se elōgant: cum Iudaizans in eorum festiuitatib. vbi cōmode possunt, comedunt: carnes porcinas non edunt: diebus veneris carnes comedunt: sabbatum colunt: diebus Dominicis secrete in domib. suis operibus seruilibus se exponunt.

Quāta autē sit nequitia & malitia, error & impietas istorum peruersorū ad vomitū redeuntū, habetur sup. secunda parte, q. 44. vbi agitur de eroribus, & heresiis ad Iudaismū reuersorū.

COMMENT. XXV.

a **R**euidaizātes hereticis, &c. & reuersi mente exterioribus dignoscuntur: Raro Ecclesiā intrāt, &c.] Hic locus est valde insignis, & eius notitia utilis & necessaria ad cognoscendum tuos, quies Iudaismo concuersi Christiani facti sunt, & iterum ad Iudaismū reuersūt, vel ad presumendū q. qui talia faciūt, aut aliquod ex his q. q. hic ensonerātur ex Iudaeorum gente descendat, aut originem ducat. Huins doctriṇa vīsus in illis potissimum logis est necessarius, vbi Iudei habitare permittūt, in terris Christianorū, & sepe nonnulli ex ipsis ad fidē catholicam cōuertūt, vt frequenter cōtingit Romē.

Cū ergo alijs ex Iudeo effectus Christianus ali quid horū cōmittit, vt refert hic Eymericus, presumentū est, p̄ tacite ad Iudaismū sit reuersus, & propterea Inquisitor aduersus illū p̄cedere poterit.

b His autem signis exterioribus adiungi potest il lud quod retulit auctor supra par. 2. q. 44. nu. 6. dicens solitū esse apud Hebreos, vt reuersis seu reduntibus ad eorum sectam imponatur frequenter il lud nomē p̄ habebant antequam baptizarentur. Si quis ergo p̄st baptismū suscepit, in quo solitu est deponi vetus nomē Iudaicū, & imponi nomē aliquius Sancti more vītato Christianorū, eo demissio neophytus ille aut vetus nomē Iudaicū, aut aliud Iudaicū familiare & cōsuetū vīspet, sane presumptio erit, p̄ Iudaismū approbet, vt docuit Craudat con. 73. incip. Dicendū videtur, de quo diximus abude sup. p. 2. sup. dīcta q. 44. 5. Et imponitur Ian